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Edastasite Keskkonnaametile looduskaitsetöö lähteülesande „LÜ OBJ 2600 Pühajärve ja 

Neitsijärve tervendamine“, et saada eeluuringute ja eelprojekti osas Keskkonnaameti koos-

kõlastus ning arvamus tervendustööde võimalikkuse kohta kaitsekorralduslikust aspektist. 

 

Koostatud looduskaitsetöö lähteülesande eesmärk on tellida rakenduslik limnoloogiline 

eeluuring koos tervendamistööde meetmekava ning eelprojekt koos kahe eskiislahendusega, 

mis on esitatud koos vajalike tööde kirjelduste ja hinnanguliste mahtude ning maksumustega. 

Lisaks antakse soovitused järelseireks peale võimalike tervendamistööde lõppemist. 

 

Nii Pühajärv kui ka Neitsijärv on inventeeritud elupaigaks 3150 (looduslikult rohketoitelised 

järved). Neitsijärve tervendamine on Otepää looduspargi, Otepää hoiuala ja Otepää loodusala 

kaitsekorralduskavaga määratud I prioriteediga tegevuseks, mis on vajalik eelkõige Pühajärve 

kaitseks, st tegemist on kaitsekorralduslikust aspektist vajaliku tegevusega. 

 

Oleme tutvunud koostatud looduskaitsetöö lähteülesandega ning märgime, et kavandatud 

tervendustööde võimalikkuse kohta saame anda kooskõlastuse ja arvamuse pärast 

vastavate uuringute ja eelprojekti valmimist. Küll aga oleme seisukohal, et tegemist on 

kaitsekorralduslikust aspektist vajaliku tegevusega, mis on kooskõlas ka veemajanduskava 

2022-2027 meetmeprogrammiga. Samuti oleme seisukohal, et koostatud looduskaitsetöö 

lähteülesanne on põhjalik, sealhulgas kavandatud eeluuringud, kuid on mõned märkused ja 

täiendused, millega palume arvestada: 

 

1. Keskkonnaamet on teadlik Neitsijärve reostuskoormuse uuringust, mille koostas OÜ Maves 

2020. Lähteülesandes viidatud 2025. a Maves OÜ koostatud reostuskoormuse uuringust 

meil teadmine puudub. 

2. Looduskaitsetöö lähteülesandes (Väärtuse seisund) on viidatud Pühajärve seisundile 2016-

2019. Hilisemat seisundit kajastatud ei ole. Palume lisada ka kaasaegsem teave Pühajärve 

pinnaveekogumi seisundi kohta. Pühajärve pinnaveekogumi 2023.a seisundiinfo on kätte 

saadav Keskkonnaagentuurist 

https://keskkonnaportaal.ee/et/teemad/vesi/pinnavesi/pinnaveekogumite-seisundiinfo. 

https://keskkonnaportaal.ee/et/teemad/vesi/pinnavesi/pinnaveekogumite-seisundiinfo
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3. Eesti looduse infosüsteemi (EELIS) andmetel on Neitsijärv elupaigaks mitmetele 

kaitsealustele liikidele, sealhulgas on tervendamisega seotud Neitsijärve kaldaalad 

inventeeritud elupaigaks siirde- ja õõtsiksood (7140), mis on samuti Otepää looduspargi ja 

Otepää loodusala kaitse-eesmärgiks. Tervendamistööde meetmekava ning eelprojekt peab 

arvestama kaitsealuste loomaliikide elupaikade kaitse vajadusega ning sisaldama hinnangut 

kavandatud tegevuse mõjust kaitsealasutele liikidele ning elupaigale. 

 

 

Lugupidamisega 
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